2

Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и
городской среды Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

заседания лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области

26.06.2019

         № 59
10.00 – 11.00 ч.
Место проведения: г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3, каб. 505
Председательствующий – Ярош Вячеслав Федорович
Присутствовали:
	Калёнов Григорий Викторович
	-
	заместитель председателя общественной организации "Ассоциация собственников жилья"

	Николаев Григорий Анатольевич

	-
	директор Некоммерческого партнёрства «Саморегулируемая организация по совершенствованию системы управления  жилищно-коммунальным хозяйством «Симбирский дом»

	Потапов Александр Олегович

	-
	член Общественной палаты Ульяновской области

	Сидоранова Нина Геннадьевна

	-
	заместитель директора Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области

	Сорокин Александр Валентинович
	-
	директор Департамента жилищной политики и

регионального государственного жилищного

надзора Министерства энергетики,

жилищно-коммунального

комплекса и городской среды Ульяновской области

	Хайров Руслан Ирфатович
Ярош Вячеслав Федорович

	–

–

	руководитель Некоммерческого партнёрства «Национальный центр общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства «ЖКХ Контроль»

председатель комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию социальной инфраструктуры, жилищно-коммунального комплекса и местного самоуправления

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. О выборе председательствующего на заседании лицензионной комиссии.

2. О рассмотрении мотивированных предложений о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами:
2.1. ООО «УК БлагоСтрой», ИНН 7327091425;
2.2. ООО «УК Симбирцит», ИНН 7327090870;

2.3. ООО «Городская УК», ИНН 7329030428;

2.4. ООО «УК Квартал», ИНН 7321007530.
       1. О выборе председательствующего на заседании лицензионной комиссии

Предложено избрать председательствующим Лицензионной комиссии Яроша В.Ф.
          Принято решение избрать председательствующим Лицензионной комиссии председатель комиссии Общественной палаты Ульяновской области по развитию социальной инфраструктуры, жилищно-коммунального комплекса и местного самоуправления Яроша В.Ф. голосовали:

«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Потапов А.О., Николаев Г.А.,             Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г., Хайров Р.И.);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

2. О рассмотрении мотивированных предложений о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами

2.1. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО «УК «БлагоСтрой», ИНН 7327091425, установлено, что документы представлены полностью, в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО «УК «БлагоСтрой» и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Потапов А.О., Николаев Г.А.,             Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г., Хайров Р.И.);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

2.2. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО «УК Симбирцит», ИНН 7327090870, установлено, что документы представлены полностью,  в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.
Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.
Принято решение об удовлетворении заявления ООО «УК Симбирцит» и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

«за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Потапов А.О., Николаев Г.А.,             Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г., Хайров Р.И.);

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

2.3. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО «Городская УК», ИНН 7329030428, установлено, что документы представлены полностью,  в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.

Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО УО «Лантан» и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

   «за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Потапов А.О., Николаев Г.А.,             Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г., Хайров Р.И.);
«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

2.4. Рассмотрев мотивированное предложение о предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами ООО «УК Квартал», ИНН 7321007530, установлено, что документы представлены полностью,  в соответствии с ч. 1 и ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 5 и п. 6 Положения о лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и достоверны.

Оснований для отказа соискателю лицензии в предоставлении лицензии в соответствии с ч. 2 ст. 194 Жилищного Кодекса Российской Федерации не установлено.

Принято решение об удовлетворении заявления ООО «Лифтовик» и предоставлении лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, проголосовали:

   «за» - 7 человек (Калёнов Г.В., Потапов А.О., Николаев Г.А.,             Сорокин А.В., Ярош В.Ф., Сидоранова Н.Г., Хайров Р.И.);
«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

3. Член Лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области Сорокин А.В. – директор департамента жилищной политики и регионального государственного жилищного надзора Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области доложил о том, что Министерством отозваны исковые заявления об аннулировании лицензии (об обращении в суд с которыми было принято решение на заседании Лицензионной комиссии 06.05.2019) двух управляющих организаций:

Общества с ограниченной ответственностью «Альфаком-Север»                    (ИНН: 7325079870, лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Ульяновской области № 073-000054 от 20.04.2015) в связи с поступлением заявления лицензиата о прекращении предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Ульяновской области от 31.05.2019 № 73-ИОГВ-07/8382вх. Распоряжением Министерства от 06.06.2019 № 21 –л от действие лицензии от 20.04.2015 № 073-000054 прекращено;

Общества с ограниченной ответственностью «Муниципальная управляющая компания» (ИНН: 7309006829, лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Ульяновской области № 073-000217 от 04.09.2018) в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в реестр лицензий Ульяновской области в части включения в перечень многоквартирных домов, управление которыми осуществляет лицензиат, сведения о двух многоквартирных домах от 18.06.2019 № 73-ИОГВ-07/9352вх, 73-ИОГВ-07/9355вх.
Председательствующий

          В.Ф.Ярош